yang melarang menambahkan hari

(interkalasi) pada sistem penanggalan.

Setelah wafatnya Rasulullah SAW ada

pengusulan tentang kapan dimulainya

tahun kalender Qamariyah atau kalender

Islam yaitu mulai tahun kelahiran

Rasulullah ada juga yang mulai wafat

beliau. Akhirnya pada Tahun 638 M (17

H), Khalifah Umar bin Khattab

menetapkan awal patokan penagggalan

Islam adalah tahun Nabi Muhammad

hijrah dari Mekkah ke Madinah.

Penentuan awal patokan ini dilakukan

setelah menghilangkan seluruh bulan-

bulan tambahandalam periode 9 tahun.

Tanggal 1 Muharam tahun 1 Hijriyah